
 

Výzva ministru práce a sociálních věcí

Profesní  komora  sociálně  právní  ochrany  dětí  (PKSPOD)  marně  vyčkávala  na  prohlášení  gesčního
ministra Ing. Mariana Jurečky, v souvislosti se žhářským útokem na sociální pracovnici orgánu sociálně-
právní ochrany dětí (OSPOD) v Karviné a její rodinu. 

PKSPOD tak nezbývá, než co nejzdvořileji vyzvat ministra práce a sociálních věcí
pana  Ing.  Mariana  Jurečku,  aby  veřejně  zaujal  stanovisko  k bezprecedentnímu
případu, kdy v souvislosti s výkonem práce došlo k útoku na pracovnici veřejné
správy.  Jen  šťastnou  náhodou  neskončila  situace  katastrofou,  ve  které  by
zahynuly čtyři osoby, včetně dvou dětí.  

Pracovnice  OSPOD  a  její  rodina  mohli  uhořet  ve  vlastním  domě,  byla  jim
způsobena  značná  ekonomická  škoda,  přesto  takové  chování  útočníka  nikdo
z představitelů MPSV, ani jiných vládních činitelů veřejně neodsoudil a nevyjádřil
ani lítost rodině, která málem kvůli práci pro stát přišla o život. 

V Praze dne 7.6.2024

1

Vážený pan ministr 
Ing. Marian Jurečka 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
DS: sc9aavg


